
 

 
 

 

Motion C5 
Motionärer: SYLF Malmö, Mellersta Skåne och Nordvästra Skåne  

Utökat antal dagar för centrala styrelsen att bedriva 
fackligt arbete 
SYLF är, med sina ca 13 500 medlemmar, den näst största yrkesföreningen inom Sveriges läkarförbund. Det arbete 
som utförs centralt och lokalt är otroligt viktigt för att förbättra allt ifrån arbetsförhållanden och lön till 
utbildningskvalitet för läkare från avslutad utbildning till färdig specialist, vilket i sin tur leder till bättre vård och 
omhändertagande av våra patienter. 
 
Idag står vi dock inför många stora utmaningar, med bland annat införandet av BT, ST 2021, inflation med 
sjunkande reallön, anställnings/hyrstopp i flera regioner och specialistläkarbrist, där vi som förening måste kunna 
vara på tårna och arbeta aktivt med påverkan på flera instanser. 
 
SYLFS centrala styrelse har idag ca 85 dagar fördelat mellan sig för fackligt arbete per år. Detta kan jämföras med 
Danmarks Yngre laegers styrelse där ordförande år 2023 hade 120 dagar med fackligt arbete och totalt 270 dagar 
fördelat över styrelsen. Vi hoppas att en ökning av antalet fackliga dagar skulle kunna ge SYLF ökade möjligheter 
att delta i alla de sammanhang där våra röster behöver höras och på så vis öka inflytande över beslut som direkt 
påverkar våra medlemmar. 
 

SYLF Malmö, Mellersta Skåne och Nordvästra Skåne yrkar därför: 
- Att SYLF kartlägger hur fler dagar för fackligt arbete fördelat över centrala styrelsen kan påverka det 

arbete SYLF bedriver,  
- Att SYLF undersöker möjligheten att utöka antalet fackliga dagar för centrala styrelsen. 

 

Centralstyrelsens svar: 
Det är glädjande med en motion som verkligen trycker på vikten av det arbete som SYLF gör och att man vill 
möjliggöra för centralstyrelsen att kunna göra mer. I dagsläget har varje ledamot 5 dagar, förste och andre vice 
ordförande 10 dagar samt ordförande 50 dagar att fritt förfoga över. Utöver detta har även chefredaktören 3 dagar 
per nummer som också styrs ganska fritt. Detta är dock inte alla arbetsdagar som styrelsen faktiskt har. Utöver 
detta tillkommer alla mötesdagar, 3 internat och våra aktiviteter som SYLF Fullmäktige, SLF Fullmäktige, Repskap 
och introkurs. Räknar man om detta till antal arbetsdagar så blir det i stället 284.I de senaste centralstyrelser har 
inte alla dagar använts även om möjligheterna funnits.  
 
Vid genomgång av budget ser man att förutom kansliets kostnad så är det just centralstyrelsens arbetsdagar som 
är den största utgiften, och för att öka denna post ytterligare skulle medlemsavgiften också behöva ökas i 
proportion. 



 
 
 

 
 

 

Centralstyrelsen bedömer därför att en kartläggning av vad man skulle kunna göra med fler dagar troligtvis inte 
skulle leda till någon förändring men skulle potentiellt kräva en hel del tid.  
 

CENTRALSTYRELSEN FÖRESLÅR DÄRFÖR: 

- Att avslå motionen i sin helhet 
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